
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-109

PUBLIÉ LE  4 JUILLET 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40
R75-2017-12-29-042 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de

l'EHPAD Du Louts situé à GAMARDE-LES-BAINS et géré par la Communauté de

communes Terres de Chalosse au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à Mugron (4

pages) Page 3

R75-2017-12-29-043 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de

MONTFORT-EN-CHALOSSE situé à MONTFORT-EN-CHALOSSE et géré par la 

communauté de communes Terres de Chalosse, au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à

Mugron (4 pages) Page 8

R75-2018-06-07-006 - Avis de la commission d'information et de sélection d'appel à projet

médico-social relative à l'appel à projet n° 2018-LANDES-01 du 05 juin 2018
Appel à

projet pour la création d'une maison d'accueil temporaire pour personnes âgées de 17 lits

d'hébergement temporaire et de 10 places d'accueil de jour sur le territoire de santé des

Landes, territoire de proximité Sud-Landes (2 pages) Page 13

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques
R75-2018-06-28-008 - Arrêté du 28 juin 2018 actant du renouvellement d'autorisation de

l'EHPAD Le Temple géré par le CIAS du Syndicat Intercommunal d'Arthez-de-Béarn situé

à Arthez-de-Béarn (4 pages) Page 16

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-06-28-006 - Arrêté n° LA 14 du 28 juin 2018 portant d'une part, changement de

dénomination sociale de la Société "laboratoire de biologie médicale AQUILAB" en

"SYNLAB Aquitaine" et d'autre part, modification de la liste des biologistes (4 pages) Page 21

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-06-28-007 - Arrêté modificatif n° 7 arrêté R75-2016-09-02-001 désignation

défenseurs syndicaux NA (4 pages) Page 26

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-07-04-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente (1 page) Page 31

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

LANDES 40

R75-2017-12-29-042

Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation

de l'EHPAD Du Louts situé à GAMARDE-LES-BAINS et

géré par la Communauté de communes Terres de Chalosse

au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à Mugron

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-042 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de l'EHPAD
Du Louts situé à GAMARDE-LES-BAINS et géré par la Communauté de communes Terres de Chalosse au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à Mugron 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-042 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de l'EHPAD
Du Louts situé à GAMARDE-LES-BAINS et géré par la Communauté de communes Terres de Chalosse au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à Mugron 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-042 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de l'EHPAD
Du Louts situé à GAMARDE-LES-BAINS et géré par la Communauté de communes Terres de Chalosse au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à Mugron 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-042 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de l'EHPAD
Du Louts situé à GAMARDE-LES-BAINS et géré par la Communauté de communes Terres de Chalosse au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à Mugron 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-042 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de l'EHPAD
Du Louts situé à GAMARDE-LES-BAINS et géré par la Communauté de communes Terres de Chalosse au profit du CIAS Terres de Chalosse sis à Mugron 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

LANDES 40

R75-2017-12-29-043

Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation

de MONTFORT-EN-CHALOSSE situé à

MONTFORT-EN-CHALOSSE et géré par la  communauté

de communes Terres de Chalosse, au profit du CIAS

Terres de Chalosse sis à Mugron

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-043 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de
MONTFORT-EN-CHALOSSE situé à MONTFORT-EN-CHALOSSE et géré par la  communauté de communes Terres de Chalosse, au profit du CIAS Terres
de Chalosse sis à Mugron

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-043 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de
MONTFORT-EN-CHALOSSE situé à MONTFORT-EN-CHALOSSE et géré par la  communauté de communes Terres de Chalosse, au profit du CIAS Terres
de Chalosse sis à Mugron

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-043 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de
MONTFORT-EN-CHALOSSE situé à MONTFORT-EN-CHALOSSE et géré par la  communauté de communes Terres de Chalosse, au profit du CIAS Terres
de Chalosse sis à Mugron

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-043 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de
MONTFORT-EN-CHALOSSE situé à MONTFORT-EN-CHALOSSE et géré par la  communauté de communes Terres de Chalosse, au profit du CIAS Terres
de Chalosse sis à Mugron

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2017-12-29-043 - Arrêté du 29 décembre 2017 portant cession d'autorisation de
MONTFORT-EN-CHALOSSE situé à MONTFORT-EN-CHALOSSE et géré par la  communauté de communes Terres de Chalosse, au profit du CIAS Terres
de Chalosse sis à Mugron

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

LANDES 40

R75-2018-06-07-006

Avis de la commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social relative à l'appel à projet n°

2018-LANDES-01 du 05 juin 2018

Appel à projet pour la création d'une maison d'accueil

temporaire pour personnes âgées de 17 lits d'hébergement

temporaire et de 10 places d'accueil de jour sur le territoire

de santé des Landes, territoire de proximité Sud-Landes

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-06-07-006 - Avis de la commission d'information et de sélection d'appel à projet
médico-social relative à l'appel à projet n° 2018-LANDES-01 du 05 juin 2018
Appel à projet pour la création d'une maison d'accueil temporaire pour personnes âgées de 17 lits d'hébergement temporaire et de 10 places d'accueil de jour sur
le territoire de santé des Landes, territoire de proximité Sud-Landes

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-06-07-006 - Avis de la commission d'information et de sélection d'appel à projet
médico-social relative à l'appel à projet n° 2018-LANDES-01 du 05 juin 2018
Appel à projet pour la création d'une maison d'accueil temporaire pour personnes âgées de 17 lits d'hébergement temporaire et de 10 places d'accueil de jour sur
le territoire de santé des Landes, territoire de proximité Sud-Landes

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-06-07-006 - Avis de la commission d'information et de sélection d'appel à projet
médico-social relative à l'appel à projet n° 2018-LANDES-01 du 05 juin 2018
Appel à projet pour la création d'une maison d'accueil temporaire pour personnes âgées de 17 lits d'hébergement temporaire et de 10 places d'accueil de jour sur
le territoire de santé des Landes, territoire de proximité Sud-Landes

15



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques

R75-2018-06-28-008

Arrêté du 28 juin 2018 actant du renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD Le Temple géré par le CIAS du

Syndicat Intercommunal d'Arthez-de-Béarn situé à

Arthez-de-Béarn

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-28-008 - Arrêté du 28 juin 2018 actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Le Temple géré par le CIAS du Syndicat Intercommunal d'Arthez-de-Béarn situé à Arthez-de-Béarn 16



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-28-008 - Arrêté du 28 juin 2018 actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Le Temple géré par le CIAS du Syndicat Intercommunal d'Arthez-de-Béarn situé à Arthez-de-Béarn 17



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-28-008 - Arrêté du 28 juin 2018 actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Le Temple géré par le CIAS du Syndicat Intercommunal d'Arthez-de-Béarn situé à Arthez-de-Béarn 18



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-28-008 - Arrêté du 28 juin 2018 actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Le Temple géré par le CIAS du Syndicat Intercommunal d'Arthez-de-Béarn situé à Arthez-de-Béarn 19



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-28-008 - Arrêté du 28 juin 2018 actant du renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
Le Temple géré par le CIAS du Syndicat Intercommunal d'Arthez-de-Béarn situé à Arthez-de-Béarn 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-28-006

Arrêté n° LA 14 du 28 juin 2018 portant d'une part,

changement de dénomination sociale de la Société

"laboratoire de biologie médicale AQUILAB" en

"SYNLAB Aquitaine" et d'autre part, modification de la

liste des biologistes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-006 - Arrêté n° LA 14 du 28 juin 2018 portant d'une part, changement de dénomination sociale de la Société
"laboratoire de biologie médicale AQUILAB" en "SYNLAB Aquitaine" et d'autre part, modification de la liste des biologistes 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-006 - Arrêté n° LA 14 du 28 juin 2018 portant d'une part, changement de dénomination sociale de la Société
"laboratoire de biologie médicale AQUILAB" en "SYNLAB Aquitaine" et d'autre part, modification de la liste des biologistes 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-006 - Arrêté n° LA 14 du 28 juin 2018 portant d'une part, changement de dénomination sociale de la Société
"laboratoire de biologie médicale AQUILAB" en "SYNLAB Aquitaine" et d'autre part, modification de la liste des biologistes 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-006 - Arrêté n° LA 14 du 28 juin 2018 portant d'une part, changement de dénomination sociale de la Société
"laboratoire de biologie médicale AQUILAB" en "SYNLAB Aquitaine" et d'autre part, modification de la liste des biologistes 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-006 - Arrêté n° LA 14 du 28 juin 2018 portant d'une part, changement de dénomination sociale de la Société
"laboratoire de biologie médicale AQUILAB" en "SYNLAB Aquitaine" et d'autre part, modification de la liste des biologistes 25



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-28-007

Arrêté modificatif n° 7 arrêté R75-2016-09-02-001

désignation défenseurs syndicaux NA

Arrêté modificatif n° 7 de l'arrêté R75-2016-09-02-001 relatif à la désignation des défenseurs

syndicaux de la région Nouvelle-Aquitaine

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-007 - Arrêté modificatif n° 7 arrêté R75-2016-09-02-001 désignation défenseurs syndicaux NA 26



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-007 - Arrêté modificatif n° 7 arrêté R75-2016-09-02-001 désignation défenseurs syndicaux NA 27



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-007 - Arrêté modificatif n° 7 arrêté R75-2016-09-02-001 désignation défenseurs syndicaux NA 28



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-007 - Arrêté modificatif n° 7 arrêté R75-2016-09-02-001 désignation défenseurs syndicaux NA 29



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-28-007 - Arrêté modificatif n° 7 arrêté R75-2016-09-02-001 désignation défenseurs syndicaux NA 30



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-07-04-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-07-04-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente 31



 

 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 120/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 67 du 6 avril 2018 modifié le 9 mai 2018 portant nomination des membres du 

conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME)  ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 

Primaire d’Assurance Maladie de la Charente est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est nommée, 

Titulaire : - Madame Mireille GAILLARD en remplacement de Monsieur William AUDOUIN , 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 4 juillet 2018  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-07-04-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente 32


